
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

 RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Il Direttore Contabilità e Patrimonio:   Data

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D. LGS.
36/2023, DELLA FORNITURA DI CARRELLI SERVITORI PER PASTO DEGENTI PER LA
S.C. ANESTESIA E RIANIMAZIONE PEDIATRICA DELL’AZIENDA OSPEDALIERO
UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA (SPESA € 1.052,25 IVA INCLUSA)

Ferrando Michela

Legora Delfina

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Ferrando Michela

10/06/2025

10/06/2025

10/06/2025

0000787 del 10/06/2025

371f7f0a64a81dc4e5b107d9885e294bae945ba06baf37deb77fe1fad94c3e8e



 

   

 

 

Mod. 005-03/P27 

 

 

STRUTTURA: S.C. Processi amministrativi generali e di approvvigionamento 

 

OGGETTO:   AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D. 

LGS. 36/2023, DELLA FORNITURA DI CARRELLI SERVITORI PER PASTO DEGENTI PER LA S.C. 

ANESTESIA E RIANIMAZIONE PEDIATRICA DELL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA 

DI ALESSANDRIA (spesa € 1.052,25 IVA inclusa) 

 

 Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

 Ferrando Michela 

 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

 

  

IL DIRETTORE 

 

VISTO il D.Lgs 31/03/2023 n.36 "Codice dei Contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 

giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” e s.m.i..  

 

RICHIAMATO il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art. 14 del D. Lgs. 31 marzo 2023 n.36 approvato con determinazione n. 526 del 24/11/2023 e modificato 

con determinazione n. 109 del 06/03/2024. 

 

PRESO ATTO della richiesta formulata dal Direttore della S.C. Anestesia e Rianimazione Pediatrica di 

acquisto di complessivi n. 5 carrelli servitori per pasto degenti. 

 

PRESO ALTRESI’ ATTO che il Nucleo Valutazione Tecnologie nella seduta del 12/03/2025 ha espresso 

parere favorevole all’acquisto dei suddetti carrelli. 

 

RILEVATO che in ragione del valore della fornitura in oggetto, inferiore all’importo di € 140.000,00, è 

possibile procedere mediante affidamento diretto di fornitura, anche senza consultazione di più operatori 

economici, ai sensi dell’art.50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, in base delle caratteristiche del 

prodotto da acquisire. 

 

RICHIAMATO l’articolo 1, comma 450 della Legge 296/2006, come modificato da ultimo dall'art. 1, 

comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 che stabilisce che “Fermi restando gli obblighi e le 

facoltà previsti al comma 449 del presente articolo, le altre amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 

del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché le autorità indipendenti, per gli acquisti di beni e 

servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono 



 

 

tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati 

elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione 

dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure”. 

 

PRESO ATTO CHE è stato individuato sul catalogo MEPA della ditta GIVAS  SRL di SAONARA (PD) i 

seguenti prodotti: 

 

- Cod. CI6010 - Tavolo servitore degenza, elevabile, allungabile  e inclinabile, al prezzo unitario di € 

172,50 + IVA 22% 

 

RITENUTO di procedere all’acquisto del suddetto prodotto dalla ditta GIVAS SRL mediante emissione 

dell’ordinativo di fornitura su catalogo MEPA,  per un totale ordine di €  862,50 + IVA 22% 

 

CONSIDERATO ALTRESI’ che l’art. 49 del D. Lgs. 36/2023 consente di derogare al principio di rotazione 

per gli affidamenti diretti di importo inferiore a € 5.000,00. 

 

RITENUTO, in ottemperanza ai principi di tempestività, proporzionalità ed efficacia dell’azione 

amministrativa, in ragione dell’importo dell’affidamento, di procedere all’affidamento  in oggetto nei 

confronti della ditta sopra citata. 

 

DATO ATTO CHE trattandosi di affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, questa stazione appaltante 

effettuerà il controllo sul possesso dei requisiti di partecipazione e qualificazione, autocertificati 

dall’operatore economico, sulla base di quanto previsto dall’art.8 del Regolamento aziendale per 

l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui all’rt.14 del Decreto Legislativo 31 

marzo 2023, n.36. 

 

DATO ATTO CHE l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 862,50 

I.V.A 22%, per complessivi € 1.052,25 IVA 22% inclusa, per l’anno in corso, rientra nella disponibilità dei 

fondi derivanti dall’alienazione di beni immobili dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria, di 

cui al Piano Investimenti rielaborato per il triennio 2025/2027 (Piano Investimenti allegato alla deliberazione 

DG n. 196 del 31/03/2025, ad oggetto “DGR 26-801/2025/XXI del 17 febbraio 2025 Adozione Programma 

Operativo Aziendale (POA)”) ed è riconducibile al conto 1.12.05.11 “Mobili e Arredi”. 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

 

1. di acquistare, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett b) del D. Lgs. 31/03/2023 n. 36, per le motivazioni indicate 

in premessa, mediante emissione di ordine diretto su catalogo MEPA, i seguenti carrelli servitori dalla ditta e 

alle condizioni economiche sotto riportate: 

 

GIVAS SRL – V.le Veneto, 2 – 35020 SAONARA (PD) 

- N. 5 Cod. CI6010 - Tavolo servitore degenza, elevabile, allungabile  e inclinabile, al prezzo unitario di € 

172,50 + IVA 22% 

importo complessivo della fornitura di € 862,50 + IVA 22% 

consegna prevista entro 40 gg. lavorativi. 

 

2. di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 862,50 I.V.A 

22%, per complessivi € 1.052,25 IVA 22% inclusa, per l’anno in corso, rientra nella disponibilità dei fondi 

derivanti dall’alienazione di beni immobili dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria, di cui al 



 

 

Piano Investimenti rielaborato per il triennio 2025/2027 (Piano Investimenti allegato alla deliberazione DG 

n. 196 del 31/03/2025, ad oggetto “DGR 26-801/2025/XXI del 17 febbraio 2025 Adozione Programma 

Operativo Aziendale (POA)” ed è riconducibile al conto 1.12.05.11 “Mobili e Arredi”. 

 

Stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità di disporre dei 

beni in oggetto in tempi brevi 

 

DETERMINA 

 

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del 

24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000 

 

 

 

 IL DIRETTORE 

 Ferrando Fabrizio 



 

 
 
 
 
Visto di copertura finanziaria per acquisti cespiti 
 

 

Per la parte in conto capitale si autorizza con copertura derivante da fondi da alienazioni beni 
immobili aziendali. 

 Il Direttore SC Contabilità e Patrimonio  
 (dr.ssa Delfina Legora) 

  
 


